
Ergebnisliste

18. Deutsche Gehörlosen-

Rommé-Meisterschaften

im Einzel- und Mannschaftskampf

am 15. Oktober 2011

in Karlsruhe

Veranstalter:  Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter:      Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Karlsruhe ´04



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 14 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 162 72 186 58 348 130

2. 65 Gürich, Kerstin GSRC Dortmund ´87/93 122 58 109 69 231 127

3. 135 Wanek, Barbara GKKC Rechtenbach ´95 73 65 165 60 238 125

4. 89 Plangger, Rudi GSRV München ´01 151 71 202 54 353 125

5. 101 Herrmann, Günther GSRF Bayreuth ´01 317 55 204 68 521 123

6. 205 Kapitke, Helmut GKC Schwäbisch Gmünd ´09 97 59 234 63 331 122

7. 125 Czuberny, Volker GV Schleswig ´09 121 63 133 57 254 120

8. 219 Gaiser, Edeltraud GKC Rottenburg ´08 203 61 178 58 381 119

9. 180 Wübbe, Andreas GKK Bremerhaven ´99 128 66 303 52 431 118

10. 32 Müller, Danielle HSV Wesel ´09 188 53 96 64 284 117

11. 237 Zenk, Uwe-Mike AGV Hildesheim 169 65 181 52 350 117

12. 126 Gregersen, Arno GV Schleswig ´09 197 57 226 59 423 116

13. 265 Stüber, Manfred GKSRF Saarbrücken ´95 229 50 97 65 326 115

14. 73 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 255 57 244 57 499 114

15. 195 Schmitt, Peter GRSC Mannheim ´99 251 55 271 59 522 114

16. 224 Auer, Klaus GSRC Mannheim ´95 118 67 238 46 356 113

17. 183 Schwarzbäcker, Christine GSRC Ludwigsburg ´06 298 48 65 64 363 112

18. 213 Storz, Elke GKC Rottenburg ´08 90 62 131 49 221 111

19. 229 Uhrig, Christine GSRC Karlsruhe ´04 103 56 244 55 347 111

20. 119 Nüßlein, Oswald GSRF Bamberg ´97 48 69 316 42 364 111

21. 59 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 245 59 141 52 386 111

22. 23 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 226 59 231 52 457 111

23. 110 Schwallach, Stefanie GSRF Nürnberg ´03/04 152 62 313 49 465 111

24. 68 Braun, Elke GSRC Dortmund ´87/93 274 50 245 61 519 111

25. 38 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 219 45 46 65 265 110

26. 225 Kühn, Renate GSRC Mannheim ´95 391 51 244 59 635 110

27. 109 Mirsch, Elsbeth GSRF Nürnberg ´03/04 181 68 479 42 660 110

28. 193 Fritz, Karl-Heinz GRSC Mannheim ´99 291 45 109 64 400 109

29. 234 Grothkopf, Robert GV Göttingen ´89 232 50 132 58 364 108

30. 269 Geerk, Ralf HSV Wesel ´09 323 53 202 55 525 108

31. 78 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 181 56 431 52 612 108

32. 226 Kühn, Stefanie GSRC Mannheim ´95 392 49 376 59 768 108

33. 132 Braune, Frank GSRC Berlin ´67 135 55 150 52 285 107

34. 134 Stiller, Birgit GKKC Rechtenbach ´95 254 50 123 57 377 107

35. 6 Boy, Wolfgang GRC Essen ´09 92 60 385 47 477 107

36. 222 Vogt, Werner GSRC Mannheim ´95 198 56 310 51 508 107

37. 46 Schütz, Toni GSV Aachen ´00/02 424 37 142 70 566 107

38. 164 Ruppert, Bernhard GRC Gießen ´98 334 56 312 51 646 107

39. 179 Antons, Walter GKK Bremerhaven ´99 229 49 242 57 471 106

40. 61 Enk, Christian GSRC Dortmund ´87/93 148 65 353 41 501 106

41. 43 Degner, Martina GSV Aachen ´00/02 173 63 389 43 562 106

42. 188 Pfliegensdörfer, Stefan GSRC Ludwigsburg ´06 307 54 220 51 527 105

43. 173 Lyhs, Nicol GKK Bremerhaven ´99 249 52 354 53 603 105
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44. 10 Gronert, Georg GRC Essen ´09 355 40 256 65 611 105

45. 181 Yorulmaz, Semra GSRC Ludwigsburg ´06 388 50 237 55 625 105

46. 22 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 310 50 271 54 581 104

47. 157 Marschner, Richard GSRC Darmstadt ´79/91 400 47 425 57 825 104

48. 50 Nöbet, Ellen GSV Leipzig ´92 169 57 227 46 396 103

49. 62 Schneider, Melanie GSRC Dortmund ´87/93 174 51 270 52 444 103

50. 66 Brandt, Angelika GSRC Dortmund ´87/93 135 54 321 49 456 103

51. 97 Müller, Petra GSRV München ´01 454 40 98 63 552 103

52. 41 Beddies, Boris GSV Aachen ´00/02 302 50 421 53 723 103

53. 104 Lauterbach, Conny GSRF Bayreuth ´01 138 52 249 50 387 102

54. 285 Ohlig-Dähnert, Anke GKKC Rechtenbach ´95 255 48 144 54 399 102

55. 75 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 202 53 299 49 501 102

56. 56 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 146 58 418 44 564 102

57. 216 Grötzinger, Sonja GKC Rottenburg ´08 356 48 235 54 591 102

58. 221 Diemer, Bernd GSRC Mannheim ´95 206 55 414 47 620 102

59. 118 Zeh, Alfred GSRF Bamberg ´97 243 47 383 55 626 102

60. 102 Goldapp, Axel GSRF Bayreuth ´01 460 45 197 57 657 102

61. 84 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 434 43 350 59 784 102

62. 67 Franzrahe, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 223 44 198 57 421 101

63. 58 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 266 53 265 48 531 101

64. 171 Rehberg, Günther GKK Bremerhaven ´99 264 46 302 55 566 101

65. 77 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 506 38 181 63 687 101

66. 34 Schaiper, Norbert GSRC Osnabrück ´86/92 361 42 133 58 494 100

67. 228 Helmling-Kratz, Stefanie GSRC Mannheim ´95 279 48 248 52 527 100

68. 239 Müller, Jörg AGV Hildesheim 329 42 217 58 546 100

69. 108 Büchner, Mike GSRF Bayreuth ´01 200 54 356 46 556 100

70. 243 Messinger, Bernd GKSRF Saarbrücken ´95 351 46 208 54 559 100

71. 218 Ritter, Sylvia GKC Rottenburg ´08 188 57 426 43 614 100

72. 55 Jonitz, Martin GC Duisburg ´88/94 135 49 364 50 499 99

73. 267 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 280 54 239 45 519 99

74. 90 Pacos, Christos GSRV München ´01 451 37 166 62 617 99

75. 88 Sottor, Bernard HSRC Hamm ´01 380 50 315 49 695 99

76. 146 Knöpnadel, Ute GSRC Marburg ´05 294 58 407 41 701 99

77. 16 Zeihen, Nalan HKF Brühl ´07 630 31 193 68 823 99

78. 217 Furtner, Anita GKC Rottenburg ´08 311 49 237 49 548 98

79. 42 Beddies, Sarah-Jane GSV Aachen ´00/02 270 53 284 45 554 98

80. 37 Denker , Guido GLRR Köln ´01 326 45 241 53 567 98

81. 274 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 468 41 243 57 711 98

82. 166 von Speicher, Helena GSRF Wetzlar ´84/94 430 50 355 48 785 98

83. 122 Hoelzel, Edgar GSRF Bamberg ´97 206 47 230 50 436 97

84. 283 Baumüller, Birgit GSRF Nürnberg ´03/04 221 42 248 55 469 97

85. 139 Bardt, Gabi GKKC Rechtenbach ´95 271 50 204 47 475 97

86. 33 Hausmann, Paul GSRC Osnabrück ´86/92 195 47 314 50 509 97
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87. 53 Breuer, Hannelore GC Duisburg ´88/94 270 45 249 52 519 97

88. 92 Schroff, Günther GSRV München ´01 179 57 400 40 579 97

89. 207 Milles, Johann GKC Schwäbisch Gmünd ´09 253 46 380 51 633 97

90. 178 Braasch, Claudia GKK Bremerhaven ´99 308 47 397 50 705 97

91. 15 Wehren, René HKF Brühl ´07 397 46 322 51 719 97

92. 93 Klingbeil, Stefan GSRV München ´01 246 61 639 36 885 97

93. 99 Kleinert, Dieter GSRV München ´01 62 55 352 41 414 96

94. 64 Seipke, Monika GSRC Dortmund ´87/93 220 52 304 44 524 96

95. 123 Woida, Rainer GSRF Bamberg ´97 193 49 350 47 543 96

96. 120 Günter, Joachim GSRF Bamberg ´97 222 45 397 51 619 96

97. 280 Pelcz, Claudia GSRC Düsseldorf ´95 222 58 420 38 642 96

98. 106 Himmler, Matthias GSRF Bayreuth ´01 363 52 461 44 824 96

99. 169 Janke, Dieter GKK Bremerhaven ´99 152 54 322 41 474 95

100. 190 Schmidt, Reinhold GSRC Ludwigsburg ´06 260 45 261 50 521 95

101. 7 Sandmeier, Bettina-Ruth GRC Essen ´09 200 47 331 48 531 95

102. 40 Grieger, Annett GLRR Köln ´01 230 47 345 48 575 95

103. 250 Junker, Helga GKF Ortenau ´11 421 37 176 58 597 95

104. 148 Beilborn, Erika GSRC Marburg ´05 488 43 250 52 738 95

105. 116 Hartmann, Gerald GV Traunstein ´07 203 48 282 46 485 94

106. 130 Gnerlich, Sieglinde GSRC Berlin ´67 251 47 244 47 495 94

107. 197 Gauer, Hildegard GRSC Mannheim ´99 158 47 338 47 496 94

108. 140 Biesenroth, Petra GKKC Rechtenbach ´95 180 50 320 44 500 94

109. 186 Zehender, Pia GSRC Ludwigsburg ´06 333 49 184 45 517 94

110. 284 Greiner, Anita GSRF Nürnberg ´03/04 261 46 259 48 520 94

111. 133 Kahl-Mehner, Michaela GKKC Rechtenbach ´95 406 43 163 51 569 94

112. 25 Grunwald, Marco HSV Wesel ´09 253 46 391 48 644 94

113. 154 Batz, Elke GSRC Kassel ´89/03 178 53 472 41 650 94

114. 52 Wortas, Wolfgang GSV Leipzig ´92 421 41 239 53 660 94

115. 270 Fischer, Magdalena GC Duisburg ´88/94 454 39 126 54 580 93

116. 192 Weber, Anka GSRC Ludwigsburg ´06 132 51 449 42 581 93

117. 152 Zimmermann, Ralph GFKSV Gladenbach ´02 531 34 96 59 627 93

118. 208 Milles-Kulaksiz, Susan GKC Schwäbisch Gmünd ´09 310 46 328 47 638 93

119. 279 Verkijk, Floris GSRC Düsseldorf ´95 420 41 247 52 667 93

120. 247 Schramm, Michael GSRC Klausdorf ´99 434 40 294 53 728 93

121. 138 Schmidt, Marc-Henner GKKC Rechtenbach ´95 393 48 345 45 738 93

122. 13 Schröter, Thorsten HKF Brühl ´07 345 45 496 48 841 93

123. 162 Walther, Siegfried GRC Gießen ´98 171 45 288 47 459 92

124. 127 Meyer, Harald GV Schleswig ´09 178 51 324 41 502 92

125. 137 Müller, Michael GKKC Rechtenbach ´95 190 49 400 43 590 92

126. 44 Schröders, Dieter GSV Aachen ´00/02 357 52 287 40 644 92

127. 76 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 301 49 394 43 695 92

128. 240 Szuba, Nico AGV Hildesheim 463 32 324 60 787 92

129. 136 Diefenbach, Ulrich GKKC Rechtenbach ´95 349 42 214 49 563 91
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130. 96 Zimmermann, Marion GSRV München ´01 370 41 230 50 600 91

131. 230 Platz, Marcus GSRC Karlsruhe ´04 296 51 332 40 628 91

132. 111 Schwallach, Martina GSRF Nürnberg ´03/04 473 38 172 53 645 91

133. 48 Hartmann, Ralf GSV Aachen ´00/02 176 52 481 39 657 91

134. 249 Apprich, Thomas GKF Ortenau ´11 142 60 528 31 670 91

135. 112 Freytag, Heidi GSRF Nürnberg ´03/04 238 49 436 42 674 91

136. 191 Schun, Thierry GSRC Ludwigsburg ´06 224 48 494 43 718 91

137. 2 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 397 47 343 44 740 91

138. 206 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd ´09 214 56 555 35 769 91

139. 80 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 575 33 232 58 807 91

140. 85 Müller, Roswita HSRC Hamm ´01 159 45 338 45 497 90

141. 51 Lehmann, Lars GSV Leipzig ´92 283 44 218 46 501 90

142. 54 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 230 45 333 45 563 90

143. 86 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 413 32 152 58 565 90

144. 36 Hillert, Reinhard GSRC Osnabrück ´86/92 115 56 484 34 599 90

145. 198 Schieben, Hans-Jürgen GRSC Mannheim ´99 403 46 295 44 698 90

146. 200 Saliger, Martin GRSC Mannheim ´99 292 54 410 36 702 90

147. 264 Stein, Sabine GSBV Halle 267 47 164 42 431 89

148. 128 Wolf, Dorothea GV Schleswig ´09 165 43 285 46 450 89

149. 196 Seebach, Uwe GRSC Mannheim ´99 159 50 305 39 464 89

150. 292 Blache, Detlef GSV Leipzig ´92 80 52 386 37 466 89

151. 39 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 390 36 103 53 493 89

152. 107 Willinganz, Leo GSRF Bayreuth ´01 278 43 298 46 576 89

153. 20 Grudzinski, Anja HKF Brühl ´07 313 42 281 47 594 89

154. 256 Horst, Imke AGV Hildesheim 265 44 331 45 596 89

155. 47 Wüllenweber, Miriam GSV Aachen ´00/02 181 56 418 33 599 89

156. 271 Walte, Herbert GC Duisburg ´88/94 228 46 373 43 601 89

157. 124 Sauer, Diane GSRF Bamberg ´97 396 44 265 45 661 89

158. 293 Graupeter, Diane GSRC Ludwigsburg ´06 279 46 411 43 690 89

159. 81 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 222 50 544 39 766 89

160. 176 Schopmeyer, Martin GKK Bremerhaven ´99 348 47 423 42 771 89

161. 258 Nys, Stefanie GSV Aachen ´00/02 391 38 394 51 785 89

162. 185 Schmitt, Elisabeth GSRC Ludwigsburg ´06 121 54 442 34 563 88

163. 260 Westermann, Eckhard GV Soltau ´91 109 59 495 29 604 88

164. 252 Okos, Heinz GV Göttingen ´89 420 39 269 49 689 88

165. 220 Ritter, Dirk GKC Rottenburg ´08 475 42 226 46 701 88

166. 204 Schieben, Michaela GRSC Mannheim ´99 269 47 447 41 716 88

167. 83 Cakir, Sener HSRC Hamm ´01 459 45 284 43 743 88

168. 214 Stefanidis, Katrin GKC Rottenburg ´08 442 46 356 42 798 88

169. 288 Dickel, Rudolf GSRC Marburg ´05 195 52 382 35 577 87

170. 231 Ros, Volker GSRC Karlsruhe ´04 140 53 487 34 627 87

171. 71 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 234 42 414 45 648 87

172. 141 Schmeißer, Ralf GKKC Rechtenbach ´95 377 41 356 46 733 87
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173. 117 Rother, Gustel GSRF Bamberg ´97 394 42 434 45 828 87

174. 209 Becker, Monika GKC Schwäbisch Gmünd ´09 218 51 348 35 566 86

175. 160 Funck, Marga GSRC Darmstadt ´79/91 375 41 270 45 645 86

176. 103 Mager, Rosi GSRF Bayreuth ´01 234 48 477 38 711 86

177. 184 Schneider, Kurt GSRC Ludwigsburg ´06 293 44 449 42 742 86

178. 91 Klingbeil, Ulrike GSRV München ´01 392 47 518 39 910 86

179. 35 Könker, Dietmar GSRC Osnabrück ´86/92 123 51 290 34 413 85

180. 281 Wefel, Karl-Wilhelm GSRC Düsseldorf ´95 245 49 271 36 516 85

181. 12 Pogscheba, Rolf GRC Essen ´09 170 44 385 41 555 85

182. 156 Martin,  Irmgard GSRC Kassel ´89/03 336 39 241 46 577 85

183. 27 Geerk, Claudia HSV Wesel ´09 297 40 284 45 581 85

184. 82 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 291 43 292 42 583 85

185. 266 Thelen, Jürgen GSRF Wiedenbrück ´95 179 49 427 36 606 85

186. 79 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 404 43 307 42 711 85

187. 263 Mende, Holger GSBV Halle 460 34 329 51 789 85

188. 149 Assmann, Norbert GFKSV Gladenbach ´02 395 48 466 37 861 85

189. 291 Koch, Michaela GFKSV Gladenbach ´02 416 38 257 46 673 84

190. 238 Gehrke, Yvonne AGV Hildesheim 364 40 320 44 684 84

191. 57 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 389 39 332 45 721 84

192. 131 Strahl, Detlef GSRC Berlin ´67 110 58 632 26 742 84

193. 259 Dondorf, Dagmar GSV Aachen ´00/02 395 44 363 40 758 84

194. 9 Pogscheba, Ursula GRC Essen ´09 305 45 545 39 850 84

195. 215 Besendorfer, Aysun GKC Rottenburg ´08 508 37 422 47 930 84

196. 74 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 661 32 294 52 955 84

197. 19 Bürger, Birgit HKF Brühl ´07 386 45 570 39 956 84

198. 45 Schütz, Monika GSV Aachen ´00/02 549 43 408 41 957 84

199. 287 Dickel, Gabi GSRC Marburg ´05 345 38 177 45 522 83

200. 1 Barbarski, Gerhard GSRC Langenfeld ´93 312 39 266 44 578 83

201. 72 Wiemann, Friedrich GSRC Dortmund ´87/93 251 45 391 38 642 83

202. 261 Drechsel, Christine GSBV Halle 144 49 537 34 681 83

203. 60 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 453 31 248 52 701 83

204. 100 Forster, Frieda GSRV München ´01 329 45 415 38 744 83

205. 262 Liebing-Mende, Birgit GSBV Halle 311 41 436 42 747 83

206. 26 Grunwald, Heidi HSV Wesel ´09 336 45 534 38 870 83

207. 165 von Speicher, Michael GSRF Wetzlar ´84/94 231 44 385 38 616 82

208. 272 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 376 39 242 43 618 82

209. 194 Gauer, Jean-Romain GRSC Mannheim ´99 362 34 318 48 680 82

210. 155 Gleisner, Hildegard GSRC Kassel ´89/03 399 39 353 43 752 82

211. 182 Schmitt, Renate GSRC Ludwigsburg ´06 509 33 257 49 766 82

212. 177 Metzler, Martina GKK Bremerhaven ´99 469 35 299 47 768 82

213. 21 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 435 42 348 40 783 82

214. 233 Flemnitz, Andreas GV Göttingen ´89 423 45 360 37 783 82

215. 145 Knöpnadel, Manfred GSRC Marburg ´05 355 49 482 33 837 82
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216. 8 Gasnick, Markus GRC Essen ´09 221 50 657 32 878 82

217. 163 Ruppert, Dagmar GRC Gießen ´98 237 43 247 38 484 81

218. 236 Dörnte, Stefan GV Göttingen ´89 231 46 298 35 529 81

219. 30 Lorusso, Sabine HSV Wesel ´09 219 44 394 37 613 81

220. 129 Tietz, Bettina GSRC Berlin ´67 344 39 338 42 682 81

221. 63 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 338 37 446 44 784 81

222. 3 Barbarski, Manuela GSRC Langenfeld ´93 482 40 411 41 893 81

223. 168 Zehlicke, Peter GSRF Wetzlar ´84/94 573 34 464 47 1037 81

224. 17 Caripidis, Claudia HKF Brühl ´07 477 45 626 36 1103 81

225. 255 Harries, Hannelore AGV Hildesheim 171 43 409 37 580 80

226. 286 Büch, Annelisa GKSRF Saarbrücken ´95 297 43 354 37 651 80

227. 174 Antons, Claudia GKK Bremerhaven ´99 221 50 476 30 697 80

228. 121 Rother, Irene GSRF Bamberg ´97 323 45 393 35 716 80

229. 227 Weber, Angelika GSRC Mannheim ´95 248 42 320 37 568 79

230. 11 Scharne-Gasnick, Heike GRC Essen ´09 324 42 369 37 693 79

231. 170 Steinmetz, Kurt GKK Bremerhaven ´99 228 45 516 34 744 79

232. 278 Blanke, Ralf GSC Steinfurt ´84 532 31 284 48 816 79

233. 189 Schneider, Anita GSRC Ludwigsburg ´06 310 41 510 38 820 79

234. 223 Lauer, Peter GSRC Mannheim ´95 470 38 369 41 839 79

235. 143 Raiß, Marion GKKC Rechtenbach ´95 392 40 477 39 869 79

236. 241 Bubel, Wolfgang GKSRF Saarbrücken ´95 418 41 498 38 916 79

237. 70 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 130 49 527 29 657 78

238. 4 Hahne, Detlev GSRC Langenfeld ´93 293 46 387 32 680 78

239. 28 Marschner, Dietmar HSV Wesel ´09 298 44 544 34 842 78

240. 257 Beddies, Sven GSV Aachen ´00/02 414 42 525 36 939 78

241. 144 Kaltofen, Erhard GKKC Rechtenbach ´95 421 38 290 39 711 77

242. 245 Rehders, Christel GSRC Klausdorf ´99 380 37 335 40 715 77

243. 212 Jung, Frank GKC Schwäbisch Gmünd ´09 397 33 323 44 720 77

244. 24 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 350 37 375 40 725 77

245. 114 Mitterhuber, Marianne GV Traunstein ´07 326 39 429 38 755 77

246. 202 Heinz, Ottmar GRSC Mannheim ´99 234 48 530 29 764 77

247. 211 Vetter, Celine GKC Schwäbisch Gmünd ´09 401 40 382 37 783 77

248. 87 Cebulla, Robert HSRC Hamm ´01 380 47 524 30 904 77

249. 151 Meger, Marco GFKSV Gladenbach ´02 480 34 553 43 1033 77

250. 254 Geerkens, Monika GV Göttingen ´89 336 40 410 36 746 76

251. 29 Becher, Susanne HSV Wesel ´09 540 28 225 48 765 76

252. 105 Bachmann, Nicole GSRF Bayreuth ´01 662 34 394 42 1056 76

253. 142 Dölle, Monika GKKC Rechtenbach ´95 352 37 341 38 693 75

254. 235 Sottmann, Horst GV Göttingen ´89 412 35 409 40 821 75

255. 147 Rückershäuser, Karl GSRC Marburg ´05 331 37 537 38 868 75

256. 113 Bahrke-Gfüllner, Petra GV Traunstein ´07 445 39 463 36 908 75

257. 251 Wälde, Rolf GKF Ortenau ´11 423 47 602 28 1025 75

258. 210 Eckner, Manuela GKC Schwäbisch Gmünd ´09 338 39 560 35 898 74
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259. 199 Filipp, Karl-Walter GRSC Mannheim ´99 429 41 623 33 1052 74

260. 159 Funck, Philipp GSRC Darmstadt ´79/91 239 38 442 35 681 73

261. 175 Janke, Heidemarie GKK Bremerhaven ´99 365 33 319 40 684 73

262. 150 Assmann, Anna GFKSV Gladenbach ´02 516 32 241 41 757 73

263. 248 Buth, Rosemarie GSRC Klausdorf ´99 368 35 461 38 829 73

264. 95 Schroff, Sorana GSRV München ´01 579 35 311 38 890 73

265. 273 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 493 37 507 36 1000 73

266. 201 Förderer, Bruno GRSC Mannheim ´99 389 39 624 34 1013 73

267. 69 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 691 29 430 44 1121 73

268. 232 Catoir, Jürgen GSRC Karlsruhe ´04 736 31 520 42 1256 73

269. 98 Kleinert, Anna GSRV München ´01 423 31 361 41 784 72

270. 167 Zehlicke, Simone GSRF Wetzlar ´84/94 473 35 381 37 854 72

271. 115 Klinke, Angelika GV Traunstein ´07 519 30 394 42 913 72

272. 242 Büch, Karl-Heinz GKSRF Saarbrücken ´95 227 41 612 30 839 71

273. 187 Friedl, Carola GSRC Ludwigsburg ´06 405 36 446 35 851 71

274. 246 Baasch, Rolf GSRC Klausdorf ´99 430 36 438 35 868 71

275. 31 Tönnissen, Hans HSV Wesel ´09 339 40 561 31 900 71

276. 244 Ammann, Jörn GKSRF Saarbrücken ´95 642 35 396 36 1038 71

277. 161 Klingelhöfer, Joachim GRC Gießen ´98 324 38 492 32 816 70

278. 203 Heinz, Karin GRSC Mannheim ´99 634 30 320 40 954 70

279. 94 Facchin, Fulvio GSRV München ´01 358 46 730 24 1088 70

280. 282 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 442 30 270 39 712 69

281. 277 Küster, Jakob GSRC Dortmund ´87/93 520 29 274 40 794 69

282. 49 Marggraf, Sigrid GSV Leipzig ´92 470 34 348 35 818 69

283. 289 Schäfer, Regina GSRC Marburg ´05 446 31 396 38 842 69

284. 172 Amlung, Evelyn GKK Bremerhaven ´99 475 32 375 36 850 68

285. 5 Piotrowski, Olaf GRC Essen ´09 299 47 896 21 1195 68

286. 275 Westermann, Carola GV Soltau ´91 395 36 531 30 926 66

287. 268 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 333 44 710 22 1043 66

288. 153 Biersack, Karin GSRC Kassel ´89/03 410 46 837 18 1247 64

289. 18 Wehren, Petra HKF Brühl ´07 509 29 534 32 1043 61

290. 253 Bienert, Markus GV Göttingen ´89 473 33 504 27 977 60

291. 290 Neumann, Rudolf GRSC Mannheim ´99 624 21 422 38 1046 59

292. 276 Kromer, Thomas GKC Schwäbisch Gmünd ´09 601 28 666 27 1267 55

293. 158 Sturm, Thorsten GSRC Darmstadt ´79/91 379 29 736 20 1115 49

294. A Walloschek, Stefan GSRC Dortmund ´87/93

295. A Goldbach, Mario GFKSV Gladenbach ´02



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Dortmund ´87/93 - II 1627 442

2. HKF Brühl ´07 - I 2731 419

3. GV Schleswig ´09 1629 417

4. GKKC Rechtenbach ´95 - I 1747 417

5. GSRF Bayreuth ´01 - I 2276 413

6. GSRV München ´01 - I 2459 407

7. GKC Rottenburg ´08 - I 2244 405

8. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - I 2371 403

9. GKK Bremerhaven ´99 - III 2375 403

10. GSRF Nürnberg ´03/04 2444 403

11. GSRC Mannheim ´95 - I 2323 401

12. GSV Aachen ´00/02 - I 2483 399

13. GSRC Mannheim ´95 - II 2498 397

14. GSRF Bamberg ´97 - I 2437 396

15. GSRC Mannheim ´99 - I 2066 394

16. AGV Hildesheim 2367 393

17. GLRR Köln ´01 1900 392

18. GSRC Düsseldorf ´95 - I 2650 392

19. GC Duisburg ´88/94 2145 388

20. GSRC Dortmund ´87/93 - I 2253 386

21. GSRC Ludwigsburg ´06 - I 2496 385

22. GKC Rottenburg ´08 - I 2540 385

23. GSRC Düsseldorf ´95 - II 2817 385

24. GRC Krefeld ´04 2339 379

25. GKKC Rechtenbach ´95 - II 2303 376

26. GSRF Wiedenbrück ´95 2546 374

27. GSRC Osnabrück ´86/92 2015 372

28. GSV Aachen ´00/02 - II 2779 371

29. GSRC Berlin ´67 2204 366

30. HSRC Hamm ´01 - I 2876 364

31. GSRF Bamberg ´97 - II 2356 362

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft

am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftstabelle

Platz Verein
Gesamt



Spielpunkte Wertpunkte

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft

am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftstabelle

Platz Verein
Gesamt

32. GSRC Karlsruhe ´04 2858 362

33. GSRF Bayreuth ´01 - II 3012 361

34. GSRC Ludwigsburg ´06 - II 2458 358

35. GSRC Ludwigsburg ´06 - III 2640 358

36. GSV Leipzig ´92 2375 356

37. HSRC Hamm ´01 - II 2661 356

38. GSRV München ´01 - III 2494 354

39. GRC Essen ´09 - II 2709 353

40. GRC Essen ´09 - I 3081 352

41. GSRC Marburg ´05 3144 351

42. GRC Gießen ´98 2405 350

43. GSRC Mannheim ´99 - II 2948 348

44. GKK Bremerhaven ´99 - II 2755 347

45. GV Göttingen ´89 2497 346

46. HSV Wesel 09 - II 2562 345

47. GKK Bremerhaven ´99 - I 2634 343

48. HSV Wesel 09 - I 2937 340

49. GSRC Langenfeld ´93 2891 333

50. GSRF Wetzlar ´84/94 3292 333

51. GSRV München ´01 - II 3463 331

52. GFKSV Gladenbach ´02 3278 328

53. GSRC Kassel ´89/03 3226 325

54. GSRC Dortmund ´87/93 - III 3068 321

55. GKSRF Saarbrücken ´95 3352 321

56. GKKC Rechtenbach ´95 - III 3006 318

57. GV Traunstein ´07 3061 318

58. HKF Brühl ´07 - II 3696 315

59. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - II 2967 314

60. GSRC Klausdorf ´99 3140 314

61. GSRC Darmstadt ´79/91 3266 312

62. GSRC Mannheim ´99 - III 3447 308



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

65 Gürich, Kerstin 122 58 109 69 231 127
66 Brandt, Angelika 135 54 321 49 456 103
67 Franzrahe, Ingrid 223 44 198 57 421 101
68 Braun, Elke 274 50 245 61 519 111

754 206 873 236 1627 442

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Schröter, Thorsten 345 45 496 48 841 93
14 Caripidis, Anastasios 162 72 186 58 348 130
15 Wehren, René 397 46 322 51 719 97
16 Zeihen, Nalan 630 31 193 68 823 99

1534 194 1197 225 2731 419

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

125 Czuberny, Volker 121 63 133 57 254 120
126 Gregersen, Arno 197 57 226 59 423 116
127 Meyer, Harald 178 51 324 41 502 92
128 Wolf, Dorothea 165 43 285 46 450 89

661 214 968 203 1629 417

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

133 Kahl-Mehner, Michaela 406 43 163 51 569 94
134 Stiller, Birgit 254 50 123 57 377 107
135 Wanek, Barbara 73 65 165 60 238 125
136 Diefenbach, Ulrich 349 42 214 49 563 91

1082 200 665 217 1747 417

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

101 Herrmann, Günther 317 55 204 68 521 123
102 Goldapp, Axel 460 45 197 57 657 102
103 Mager, Rosi 234 48 477 38 711 86
104 Lauterbach, Conny 138 52 249 50 387 102

1149 200 1127 213 2276 413

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

89 Plangger, Rudi 151 71 202 54 353 125
90 Pacos, Christos 451 37 166 62 617 99
91 Klingbeil, Ulrike 392 47 518 39 910 86
92 Schroff, Günther 179 57 400 40 579 97

1173 212 1286 195 2459 407

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.

2.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II
1.Serie

Platz Nr. GSRV München ´01 - I
1.Serie

Platz Nr. GV Schleswig ´09
1.Serie 2.Serie Gesamt

5.

Platz Nr.

Platz Nr. GKKC Rechtenbach ´95 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

3.

GSRF Bayreuth ´01 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

6.

4.



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

217 Furtner, Anita 311 49 237 49 548 98
218 Ritter, Sylvia 188 57 426 43 614 100
219 Gaiser, Edeltraud 203 61 178 58 381 119
220 Ritter, Dirk 475 42 226 46 701 88

1177 209 1067 196 2244 405

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

205 Kapitke, Helmut 97 59 234 63 331 122
206 Salzmann, Harald 214 56 555 35 769 91
207 Milles, Johann 253 46 380 51 633 97
208 Milles-Kulaksiz, Susan 310 46 328 47 638 93

874 207 1497 196 2371 403

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

177 Metzler, Martina 469 35 299 47 768 82
178 Braasch, Claudia 308 47 397 50 705 97
179 Antons, Walter 229 49 242 57 471 106
180 Wübbe, Andreas 128 66 303 52 431 118

1134 197 1241 206 2375 403

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

109 Mirsch, Elsbeth 181 68 479 42 660 110
110 Schwallach, Stefanie 152 62 313 49 465 111
111 Schwallach, Martina 473 38 172 53 645 91
112 Freytag, Heidi 238 49 436 42 674 91

1044 217 1400 186 2444 403

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

221 Diemer, Bernd 206 55 414 47 620 102
222 Vogt, Werner 198 56 310 51 508 107
223 Lauer, Peter 470 38 369 41 839 79
224 Auer, Klaus 118 67 238 46 356 113

992 216 1331 185 2323 401

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Beddies, Boris 302 50 421 53 723 103
42 Beddies, Sarah-Jane 270 53 284 45 554 98
43 Degner, Martina 173 63 389 43 562 106
44 Schröders, Dieter 357 52 287 40 644 92

1102 218 1381 181 2483 399

2.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - I
1.Serie

Platz Nr. GSRF Nürnberg ´03/04
1.Serie 2.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 - III
1.Serie

9.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

11.

2.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Mannheim ´95 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. GKC Rottenburg ´08 - I
1.Serie

8.

2.Serie Gesamt



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

225 Kühn, Renate 391 51 244 59 635 110
226 Kühn, Stefanie 392 49 376 59 768 108
227 Weber, Angelika 248 42 320 37 568 79
228 Helmling-Kratz, Stefanie 279 48 248 52 527 100

1310 190 1188 207 2498 397

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

117 Rother, Gustel 394 42 434 45 828 87
118 Zeh, Alfred 243 47 383 55 626 102
119 Nüßlein, Oswald 48 69 316 42 364 111
120 Günter, Joachim 222 45 397 51 619 96

907 203 1530 193 2437 396

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

193 Fritz, Karl-Heinz 291 45 109 64 400 109
194 Gauer, Jean-Romain 362 34 318 48 680 82
195 Schmitt, Peter 251 55 271 59 522 114
196 Seebach, Uwe 159 50 305 39 464 89

1063 184 1003 210 2066 394

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

237 Zenk, Uwe-Mike 169 65 181 52 350 117
238 Gehrke, Yvonne 364 40 320 44 684 84
239 Müller, Jörg 329 42 217 58 546 100
240 Szuba, Nico 463 32 324 60 787 92

1325 179 1042 214 2367 393

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Denker , Guido 326 45 241 53 567 98
38 Dencker, Heidrun 219 45 46 65 265 110
39 Brümmel, Bärbel 390 36 103 53 493 89
40 Grieger, Annett 230 47 345 48 575 95

1165 173 735 219 1900 392

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Domnofski, Peter 255 57 244 57 499 114
74 Hinzen, Roland 661 32 294 52 955 84
75 Domnofski, Manuela 202 53 299 49 501 102
76 Meier, Frank 301 49 394 43 695 92

1419 191 1231 201 2650 392

2.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GLRR Köln ´01
1.Serie

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I
1.Serie 2.Serie

14.

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

Gesamt

18.

2.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GSRC Mannheim ´95 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRC Mannheim ´99 - I
1.Serie

Platz Nr. AGV Hildesheim
1.Serie 2.Serie Gesamt

16.



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Breuer, Hannelore 270 45 249 52 519 97
54 Walte, Christel 230 45 333 45 563 90
55 Jonitz, Martin 135 49 364 50 499 99
56 Plenker, Kerstin 146 58 418 44 564 102

781 197 1364 191 2145 388

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Enk, Christian 148 65 353 41 501 106
62 Schneider, Melanie 174 51 270 52 444 103
63 Stollmann, Edith 338 37 446 44 784 81
64 Seipke, Monika 220 52 304 44 524 96

880 205 1373 181 2253 386

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

181 Yorulmaz, Semra 388 50 237 55 625 105
182 Schmitt, Renate 509 33 257 49 766 82
183 Schwarzbäcker, Christine 298 48 65 64 363 112
184 Schneider, Kurt 293 44 449 42 742 86

1488 175 1008 210 2496 385

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

213 Storz, Elke 90 62 131 49 221 111
214 Stefanidis, Katrin 442 46 356 42 798 88
215 Besendorfer, Aysun 508 37 422 47 930 84
216 Grötzinger, Sonja 356 48 235 54 591 102

1396 193 1144 192 2540 385

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Maubach, Dirk 506 38 181 63 687 101
78 Porcher, Stephan 181 56 431 52 612 108
79 Böhm, Jürgen 404 43 307 42 711 85
80 Meier, Simone 575 33 232 58 807 91

1666 170 1151 215 2817 385

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Lorenzen, Petra 389 39 332 45 721 84
58 Lorenzen, Günter 266 53 265 48 531 101
59 Buscher, Norbert 245 59 141 52 386 111
60 Buscher, Susanne 453 31 248 52 701 83

1353 182 986 197 2339 379

1.Serie

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94
1.Serie 2.Serie Gesamt

20.

2.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSRC Ludwigsburg ´06 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. GRC Krefeld ´04

22.

Platz Nr. GKC Rottenburg ´08 - I
1.Serie 2.Serie Gesamt

21.



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

137 Müller, Michael 190 49 400 43 590 92
138 Schmidt, Marc-Henner 393 48 345 45 738 93
139 Bardt, Gabi 271 50 204 47 475 97
140 Biesenroth, Petra 180 50 320 44 500 94

1034 197 1269 179 2303 376

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Henkenjohann, Heinz 435 42 348 40 783 82
22 Jonkmann, Theo 310 50 271 54 581 104
23 Eickelmann, Michael 226 59 231 52 457 111
24 Giese, Bernd 350 37 375 40 725 77

1321 188 1225 186 2546 374

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Hausmann, Paul 195 47 314 50 509 97
34 Schaiper, Norbert 361 42 133 58 494 100
35 Könker, Dietmar 123 51 290 34 413 85
36 Hillert, Reinhard 115 56 484 34 599 90

794 196 1221 176 2015 372

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Schütz, Monika 549 43 408 41 957 84
46 Schütz, Toni 424 37 142 70 566 107
47 Wüllenweber, Miriam 181 56 418 33 599 89
48 Hartmann, Ralf 176 52 481 39 657 91

1330 188 1449 183 2779 371

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

129 Tietz, Bettina 344 39 338 42 682 81
130 Gnerlich, Sieglinde 251 47 244 47 495 94
131 Strahl, Detlef 110 58 632 26 742 84
132 Braune, Frank 135 55 150 52 285 107

840 199 1364 167 2204 366

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

81 Danne-Rasche, Monika 222 50 544 39 766 89
82 Schreiber, Ingrid 291 43 292 42 583 85
83 Cakir, Sener 459 45 284 43 743 88
84 Gül, Ömer 434 43 350 59 784 102

1406 181 1470 183 2876 364

Nr.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95
1.Serie 2.Serie Gesamt

26.

Platz
1.Serie

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

27.

28.

GSRC Osnabrück ´86/92

2.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - I
1.Serie

Platz Nr. GSRC Berlin ´67
1.Serie

Platz Nr. GKKC Rechtenbach ´95 - II
1.Serie

2.Serie Gesamt

29.

2.Serie Gesamt

25.



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

121 Rother, Irene 323 45 393 35 716 80
122 Hoelzel, Edgar 206 47 230 50 436 97
123 Woida, Rainer 193 49 350 47 543 96
124 Sauer, Diane 396 44 265 45 661 89

1118 185 1238 177 2356 362

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

229 Uhrig, Christine 103 56 244 55 347 111
230 Platz, Marcus 296 51 332 40 628 91
231 Ros, Volker 140 53 487 34 627 87
232 Catoir, Jürgen 736 31 520 42 1256 73

1275 191 1583 171 2858 362

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

105 Bachmann, Nicole 662 34 394 42 1056 76
106 Himmler, Matthias 363 52 461 44 824 96
107 Willinganz, Leo 278 43 298 46 576 89
108 Büchner, Mike 200 54 356 46 556 100

1503 183 1509 178 3012 361

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

185 Schmitt, Elisabeth 121 54 442 34 563 88
186 Zehender, Pia 333 49 184 45 517 94
187 Friedl, Carola 405 36 446 35 851 71
188 Pfliegensdörfer, Stefan 307 54 220 51 527 105

1166 193 1292 165 2458 358

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

189 Schneider, Anita 310 41 510 38 820 79
190 Schmidt, Reinhold 260 45 261 50 521 95
191 Schun, Thierry 224 48 494 43 718 91
192 Weber, Anka 132 51 449 42 581 93

926 185 1714 173 2640 358

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Marggraf, Sigrid 470 34 348 35 818 69
50 Nöbet, Ellen 169 57 227 46 396 103
51 Lehmann, Lars 283 44 218 46 501 90
52 Wortas, Wolfgang 421 41 239 53 660 94

1343 176 1032 180 2375 356

2.Serie Gesamt

36.

Platz Nr. GSV Leipzig ´92
1.Serie

2.Serie Gesamt

33.

Platz Nr. GSRF Bayreuth ´01 - II
1.Serie

Platz Nr. GSRF Bamberg ´97 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. GSRC Karlsruhe ´04
1.Serie 2.Serie Gesamt

32.

35.

2.Serie Gesamt

34.

Platz Nr. GSRC Ludwigsburg ´06 - III
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. GSRC Ludwigsburg ´06 - II
1.Serie



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

85 Müller, Roswita 159 45 338 45 497 90
86 Bunse, Angelika 413 32 152 58 565 90
87 Cebulla, Robert 380 47 524 30 904 77
88 Sottor, Bernard 380 50 315 49 695 99

1332 174 1329 182 2661 356

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

97 Müller, Petra 454 40 98 63 552 103
98 Kleinert, Anna 423 31 361 41 784 72
99 Kleinert, Dieter 62 55 352 41 414 96
100 Forster, Frieda 329 45 415 38 744 83

1268 171 1226 183 2494 354

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Pogscheba, Ursula 305 45 545 39 850 84
10 Gronert, Georg 355 40 256 65 611 105
11 Scharne-Gasnick, Heike 324 42 369 37 693 79
12 Pogscheba, Rolf 170 44 385 41 555 85

1154 171 1555 182 2709 353

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Piotrowski, Olaf 299 47 896 21 1195 68
6 Boy, Wolfgang 92 60 385 47 477 107
7 Sandmeier, Bettina-Ruth 200 47 331 48 531 95
8 Gasnick, Markus 221 50 657 32 878 82

812 204 2269 148 3081 352

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

145 Knöpnadel, Manfred 355 49 482 33 837 82
146 Knöpnadel, Ute 294 58 407 41 701 99
147 Rückershäuser, Karl 331 37 537 38 868 75
148 Beilborn, Erika 488 43 250 52 738 95

1468 187 1676 164 3144 351

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

161 Klingelhöfer, Joachim 324 38 492 32 816 70
162 Walther, Siegfried 171 45 288 47 459 92
163 Ruppert, Dagmar 237 43 247 38 484 81
164 Ruppert, Bernhard 334 56 312 51 646 107

1066 182 1339 168 2405 350

Nr. GRC Essen ´09 - II
1.Serie

Platz Nr. GRC Essen ´09 - I
1.Serie

2.Serie Gesamt

39.

40.

Platz

2.Serie Gesamt

37.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

38.

Platz Nr.

Platz Nr. GSRC Marburg ´05
1.Serie

Platz Nr. GRC Gießen ´98
1.Serie 2.Serie Gesamt

42.

2.Serie Gesamt

41.

GSRV München ´01 - III
1.Serie



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

197 Gauer, Hildegard 158 47 338 47 496 94
198 Schieben, Hans-Jürgen 403 46 295 44 698 90
199 Filipp, Karl-Walter 429 41 623 33 1052 74
200 Saliger, Martin 292 54 410 36 702 90

1282 188 1666 160 2948 348

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

173 Lyhs, Nicol 249 52 354 53 603 105
174 Antons, Claudia 221 50 476 30 697 80
175 Janke, Heidemarie 365 33 319 40 684 73
176 Schopmeyer, Martin 348 47 423 42 771 89

1183 182 1572 165 2755 347

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

233 Flemnitz, Andreas 423 45 360 37 783 82
234 Grothkopf, Robert 232 50 132 58 364 108
235 Sottmann, Horst 412 35 409 40 821 75
236 Dörnte, Stefan 231 46 298 35 529 81

1298 176 1199 170 2497 346

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Becher, Susanne 540 28 225 48 765 76
30 Lorusso, Sabine 219 44 394 37 613 81
31 Tönnissen, Hans 339 40 561 31 900 71
32 Müller, Danielle 188 53 96 64 284 117

1286 165 1276 180 2562 345

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

169 Janke, Dieter 152 54 322 41 474 95
170 Steinmetz, Kurt 228 45 516 34 744 79
171 Rehberg, Günther 264 46 302 55 566 101
172 Amlung, Evelyn 475 32 375 36 850 68

1119 177 1515 166 2634 343

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Grunwald, Marco 253 46 391 48 644 94
26 Grunwald, Heidi 336 45 534 38 870 83
27 Geerk, Claudia 297 40 284 45 581 85
28 Marschner, Dietmar 298 44 544 34 842 78

1184 175 1753 165 2937 340

48.

Platz Nr. HSV Wesel 09 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. HSV Wesel 09 - I
1.Serie

46.

2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

47.

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99 - I
1.Serie

44.

43.

Platz Nr. GSRC Mannheim ´99 - II
1.Serie

Platz Nr. GV Göttingen ´89
1.Serie

2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

45.



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Barbarski, Gerhard 312 39 266 44 578 83
2 Barbarski, Heinz 397 47 343 44 740 91
3 Barbarski, Manuela 482 40 411 41 893 81
4 Hahne, Detlev 293 46 387 32 680 78

1484 172 1407 161 2891 333

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

165 von Speicher, Michael 231 44 385 38 616 82
166 von Speicher, Helena 430 50 355 48 785 98
167 Zehlicke, Simone 473 35 381 37 854 72
168 Zehlicke, Peter 573 34 464 47 1037 81

1707 163 1585 170 3292 333

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

93 Klingbeil, Stefan 246 61 639 36 885 97
94 Facchin, Fulvio 358 46 730 24 1088 70
95 Schroff, Sorana 579 35 311 38 890 73
96 Zimmermann, Marion 370 41 230 50 600 91

1553 183 1910 148 3463 331

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

149 Assmann, Norbert 395 48 466 37 861 85
150 Assmann, Anna 516 32 241 41 757 73
151 Meger, Marco 480 34 553 43 1033 77
152 Zimmermann, Ralph 531 34 96 59 627 93

1922 148 1356 180 3278 328

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

153 Biersack, Karin 410 46 837 18 1247 64
154 Batz, Elke 178 53 472 41 650 94
155 Gleisner, Hildegard 399 39 353 43 752 82
156 Martin,  Irmgard 336 39 241 46 577 85

1323 177 1903 148 3226 325

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

69 Kuhrüber, Alfred 691 29 430 44 1121 73
70 Neumann, Helga 130 49 527 29 657 78
71 Kuhrüber, Ingrid 234 42 414 45 648 87
72 Wiemann, Friedrich 251 45 391 38 642 83

1306 165 1762 156 3068 321

Gesamt

49.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93
1.Serie 2.Serie

54.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - III
1.Serie 2.Serie Gesamt

Gesamt

51.

GFKSV Gladenbach ´02
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. GSRV München ´01 - II
1.Serie 2.Serie

2.Serie Gesamt

53.

52.

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/03
1.Serie

Platz Nr.

50.

Platz Nr. GSRF Wetzlar ´84/94
1.Serie 2.Serie Gesamt
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18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

241 Bubel, Wolfgang 418 41 498 38 916 79
242 Büch, Karl-Heinz 227 41 612 30 839 71
243 Messinger, Bernd 351 46 208 54 559 100
244 Ammann, Jörn 642 35 396 36 1038 71

1638 163 1714 158 3352 321

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

141 Schmeißer, Ralf 377 41 356 46 733 87
142 Dölle, Monika 352 37 341 38 693 75
143 Raiß, Marion 392 40 477 39 869 79
144 Kaltofen, Erhard 421 38 290 39 711 77

1542 156 1464 162 3006 318

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

113 Bahrke-Gfüllner, Petra 445 39 463 36 908 75
114 Mitterhuber, Marianne 326 39 429 38 755 77
115 Klinke, Angelika 519 30 394 42 913 72
116 Hartmann, Gerald 203 48 282 46 485 94

1493 156 1568 162 3061 318

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Caripidis, Claudia 477 45 626 36 1103 81
18 Wehren, Petra 509 29 534 32 1043 61
19 Bürger, Birgit 386 45 570 39 956 84
20 Grudzinski, Anja 313 42 281 47 594 89

1685 161 2011 154 3696 315

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

209 Becker, Monika 218 51 348 35 566 86
210 Eckner, Manuela 338 39 560 35 898 74
211 Vetter, Celine 401 40 382 37 783 77
212 Jung, Frank 397 33 323 44 720 77

1354 163 1613 151 2967 314

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

245 Rehders, Christel 380 37 335 40 715 77
246 Baasch, Rolf 430 36 438 35 868 71
247 Schramm, Michael 434 40 294 53 728 93
248 Buth, Rosemarie 368 35 461 38 829 73

1612 148 1528 166 3140 314

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - II
1.Serie 2.Serie Gesamt

58.

GV Traunstein ´07
1.Serie

56.

Platz Nr. GKKC Rechtenbach ´95 - III
1.Serie 2.Serie Gesamt

Platz Nr. GKSRF Saarbrücken ´95
1.Serie

60.

2.Serie Gesamt

55.

Platz Nr. GSRC Klausdorf ´99
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

59.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 - II
1.Serie

2.Serie Gesamt

57.

Platz Nr.
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18. DG-Rommé-Meisterschaft am 15. Oktober 2011 in Karlsruhe

Ausrichter: GSRC Karlsruhe ´04

Rommé-Mannschaftswertung

2.Serie Gesamt1.Serie

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

157 Marschner, Richard 400 47 425 57 825 104
158 Sturm, Thorsten 379 29 736 20 1115 49
159 Funck, Philipp 239 38 442 35 681 73
160 Funck, Marga 375 41 270 45 645 86

1393 155 1873 157 3266 312

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

201 Förderer, Bruno 389 39 624 34 1013 73
202 Heinz, Ottmar 234 48 530 29 764 77
203 Heinz, Karin 634 30 320 40 954 70
204 Schieben, Michaela 269 47 447 41 716 88

1526 164 1921 144 3447 308

61.

Platz Nr. GSRC Darmstadt ´79/91
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie Gesamt

62.

Platz Nr. GSRC Mannheim ´99 - III
1.Serie


